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ÖZET 
AT üyeliğine hazırlanan ülkemiz 

bu sektörde diğer topluluk üyeleri ile 
rekabet edebilecek rezervlere sahip 
iken, özkaynaklarının sınırlı olması 
nedeniyle geçen zaman içinde öz
lenen seviyeye gelememiştir. Ocak
çılıkta geleneksel basit yöntemeler 
yerine ileri teknoloji uygulamalarına 
geçilmesi, işletmelerde (fabrikalar) 
modernizasyona gidilmesi, yetişmiş 
personelle çalışılması (sektörün ta
lepleri yönünde kalifiye personel ye
tiştirmek için uygulanacak me
totların belirlenmesi), Özkaynak 
yaratıcı önlemlerin alınması, ih
racatçı firmaların teşviklerle des
teklenmesi ve ihracatın özen
dirilmesi yakın gelecekte Türkiye'yi 
mermer sektöründe hak ettiği yere 
getirecektir. 

1984 yılından sonra üretim ve ih
racatta önemli gelişmelerin gözlendiği 
ülke mermerciliğinde iletişimi sağlayacak 
sanat ve tekniğin buluştuğu dergilere ih
tiyaç duyulmaktadır. 

Sektörde 500 den fazla Ocak, 800 
den fazla fabrika ve 10.000.den fazla bü-
yüklü-küçüklü atölye faaliyet gös
termektedir. Herbirinde ortalama 10 kişi 
çalışsa yaklaşık 100 bin kişi çalışan eder. 
Her mermercinin ortalama 4 kişilik ailesi 
olduğu varsayımından yaklaşık 400.000 
kişinin "Ekmeği doğrudan taşdan çık
maktadır." 

Dışsatım girdileri, katma değer ve iş
gücü yönünden önemli bir potansiyeli 
oluşturan mermer sektörünün içinde bu
lunduğu gerçek durumu yansıtan sağlıklı 
sayısal verilere ulaşmak ve bu verilerden 
istatiksel anlamda yararlanmak olanaklı 
değildir. Önemli bir eksikliği oluşturan bu 
sorunun bilimsel yaklaşımlarla çözülmesi 
durumunda; yatırımların somut ölçülerde 
yapılması, yatırım desteklerinin daha isa
betli dağıtımı, tüketicinin yönlendirilmesi, 
kaynakların en yüksek yarar ilkesiyle de
ğerlendirilmesi ve sektöre özgü diğer so
runların akılcı çözümü olanaklı hale ge
lecektir. 

Ocaklarımızın blok verimlilikleri, is
tenilen seviyeye erişememiştir. Ocak
larımızın büyük çoğunluğunda yol, elektrik 
gibi önemli altyapı eksiklikleri bu
lunmaktadır. 

PAZARLAMA SORUNLARI 
Pazarlama aşamasında, ürünün ta

nıtımının önemi açıktır. Mermer ve diğer 
natural taşlarımızın iç ve özellikle yurtdışı 
pazarlarında tanıtımı için, ürünlerin özel la-
baratuvar çalışmalarına dayalı fiziko me
kanik ve teknolojik özelliklerinin yer aldığı 
"Alfabe" niteliğinde sayılan katalogların 
hazırlanması önemlidir. 

İMİB tarafından hazırlanan bu tarz
daki katalogla özellikle dış satımı yapılan 
30'dan fazla mermer türü tanıtılmaktadır. 

YATIRIM VE İŞLETME SERMAYESİ 
SORUNLARI 

Mermercilik sektöründe yatırımlar ger
çek anlamda kendilerine ışık tutan fizibilite 
çalışmalarının sonucunda ya
pılmadığından, genellikle işletme aşa
masına gelindiğinde tükenilmektedir. Bu 
nedenle tesisler sık sık el değiştirmekte ve 
buralarda düşük kapasitelerde ça
lışılmaktadır. Aslında bu duruma dü
şülmesinde fizibilite çalışmalarının ya
pılması sırasında araziye ve elde edilecek 
taşın fiziko mekanik özelliklerine uygun bi
limsel verilerden hareket edilmesinin 
önemi büyüktür. DPT kaynaklarından edi
nilen bilgilere göre 1988 yılında 53 kuruluş 
için 76 Milyar, 1989 yılında 50 kuruluş için 
160 Milyar, 1990 yılında da 31 kuruluş için 
277 Milyarlık teşvik belgesi verilmiştir. 
Bunların bir bölümünün bile gerçek iş
letmeye dönüştürülmesi halında, Türkiye 
mermercilik sektöründe yakın gelecekte 
önemli bir atılım beklenebilir. 

YETİŞMİŞ İNSAN GÜCÜ EKSİKLİĞİ 
Mermercilik sektörünün "Taşçılık" dan 

kurtulup Mermer Endüstrisine geçebilmesi 
için en önemli eksiği eğitilmiş elemanın ol
mayışıdır. Ocaktan, fabrikaya, atölyeye, 
ambalajlamaya ve nihayet pazarlamaya 
kadar, konularında yetişmiş; işçi, formen, 
teknisyen, mühendis ve uzman eksikliği 
şiddetle hissedilmektedir. 

Türkiye'nin hammadde olarak blok 
mermer ihracatı yerine, işlenmiş mermer 
ihraç edebilmesi için sektöre özel kre-
dilendirme sisteminin getirilmesi ge
reklidir. Bu sektör italya'da %60 oranında 
devlet desteği görmektedir. 
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